
از میان خبرها

اجتماعی

 رقابت ۷۴ هزار داوطلب استان 
در کنکور زمستانی

آزمون سراسری ۱۴۰۲ همزمان با سراسر کشور 
در خراســان رضــوی بــا رقابــت بیــش از ۷۴ هزار 
داوطلب این اســتان برگزار شد. شرکت کنندگان 
گــروه آزمایشــی علــوم تجربــی، نخســتین گــروه 
داوطلبــان بودنــد کــه در ایــن ماراتــن بــا یکدیگر 
بــه رقابــت پرداختنــد. مجیــد ســالاری، نماینده 
تام الاختیار سازمان سنجش در دانشگاه فردوسی 
در گفت وگــو با ایســنا بــا بیان ایــن که تعــداد ۷۴ 
هــزار و ۸۱۷ نفــر در خراســان رضــوی در آزمــون 
سراسری دی ماه امســال ثبت نام کرده اند، اظهار 
کــرد: ۵۹ درصــد ایــن تعــداد خانــم و ۴۱ درصد 
هم آقا هســتند کــه در ۲۷ شهرســتان و ۳۶ حوزه 
امتحانی اســتان با یکدیگــر به رقابــت پرداختند. 
وی با بیــان این که تعداد شــرکت کنندگان کنکور 
در شهرســتان مشــهد ۳۵ هزار و ۴۰۹ نفر است، 
افزود: بیش از ۶۰ درصد ایــن تعداد خانم و حدود 
۴۰ درصد هم آقا هستند که در روزهای پنج شنبه 
و جمعه با حضور در هفت حوزه دانشگاه فردوسی، 
دانشــگاه خیام، دانشــگاه امام رضا)ع(، دانشگاه 
صنعتی سجاد، دانشگاه علوم پزشــکی، دانشگاه 
فنی شــهید منتظری و دانشــگاه علمــی کاربردی 
جهــاد دانشــگاهی در آزمــون سراســری شــرکت 
کردنــد. وی در باره آمــار شــرکت کنندگان در هر 
کدام از گروه های آزمایشــی نیز گفت: در اســتان 
۱۲ درصــد شــرکت کنندگان در گروه آزمایشــی 
ریاضی، ۴۶ درصد در گروه آزمایشی علوم تجربی، 
۳۲ درصــد در گــروه آزمایشــی علوم انســانی، ۴ 
درصد در گروه آزمایشــی هنر و ۶ درصــد در گروه 
آزمایشــی زبان هــای خارجی ثبــت نــام کرده اند. 
سالاری ادامه داد: همچنین در مشهد ۱۶ درصد 
شــرکت کنندگان در گروه آزمایشــی ریاضی، ۴۹ 
درصد در گروه آزمایشــی علوم تجربی، ۲۴ درصد 
در گــروه آزمایشــی علــوم انســانی، ۵ درصــد در 
گروه آزمایشــی هنر و ۶ درصد در گروه آزمایشــی 
زبان هــای خارجــی در آزمــون سراســری دی ماه 

امسال ثبت نام کرده اند.

به دنبال افزایش شیوع بیماری های سرخک و 
فلج اطفال در کشور های همسایه انجام شد

 واکسیناسیون اتباع خارجی 
در فریمان 

حسن اصغرفریمانی / بر اســاس آخرین سرشماری، 

جمعیــت اتبــاع کمتــر از ۱۵ ســال در شهرســتان 
فریمــان ۲۱۰ نفــر اســت کــه تاکنــون ۶۵ درصد 
جمعیــت هدف، واکســینه شــده انــد. بــه گزارش 
خراســان رضوی، مدیر شــبکه بهداشــت و درمان 
فریمان گفت: به دنبال افزایش شیوع بیماری های 
سرخک و فلج اطفال در کشور های همسایه به ویژه 
افغانســتان و پاکســتان و افزایش احتمال بروز این 
بیماری ها در بیــن اتباع خارجی ســاکن در ایران، 
برنامه واکسیناســیون اتبــاع کمتر از ۱۵ ســال در 
شهرســتان فریمان از دهم دی ماه آغاز شده است. 
مصطفی جعفری افزود: در این طرح، پرسنل اداره 
بهداشــت با مراجعه به در منزل، ضمن سرشماری 
اتبــاع، آموزش هــای لازم را در بــاره بیماری هــای 
واگیردار ارائــه می دهند و گــروه جمعیتی کمتر از 
۱۵ ســال را برای واکسیناســیون علیه دو بیماری 
سرخک و فلج اطفال به واحد های بهداشتی دعوت 

می کنند.

اخبار

جامعه

در روزهای سرد زمستان و تعطیلی مدارس

معلمان خانه های خود را مدرسه 
کردند

خبرنــگاران خراســان /  در روزهای ســرد زمســتان و 

همزمان بــا تعطیلی مدارس و غیرحضوری شــدن 
کلاس هــا، برخی از معلمــان خانه های خــود را به 
مدرسه تبدیل کردند. به گزارش خراسان رضوی، 
در روستای دهنو شهرستان خلیل آباد معلمی جوان 
وپرانرژی با عشق وعلاقه ای که به تدریس و دانش 
آموزانش داشــت، در روزهایی که بــه دلیل برودت 
وســردی هوا، برگزاری کلاس های درس به شکل 
غیرحضوری اعلام شــده بــود، اقدام بــه برگزاری 
کلاس درس در منزل خودش کرد تا دانش آموزان 
از درس عقب نماننــد.  در گناباد نیــز معلم جوانی 
برای اســتفاده بهینه دانش آموزان از آموزش های 
حضوری، طی یک هفته ســرمای هوا و بارش برف 
در ایــن شهرســتان، کلاس درس را در منزلــش 
تشــکیل داد. مجید فدوی، رئیــس اداره آموزش و 
پرورش گناباد در این باره گفت: در روزهایی که به 
دلیل برودت و ســردی هوا و مشکلات گازرسانی، 
برگــزاری کلاس های درس در اســتان خراســان 
رضوی و از جمله شهرســتان گناباد مجــازی و غیر 
حضوری بــود، معلم جــوان و پــر انرژی پایه ششــم 
ابتدایی دبستان امام رضا )ع( شهر بیدخت گناباد 
به مدت یــک هفتــه کلاس درس را در منــزل خود 
تشــکیل داد تــا دانــش آمــوزان از فراینــد آموزش 

حضوری محروم نشوند. 

معاون بهزیستی استان خبر داد:

 اسکان 2 هزار معتاد متجاهر 
در روزهای سرد

معاون امور پیشگیری اداره کل بهزیستی خراسان 
رضوی گفت: اقامت شــبانه ۲ هزار معتاد متجاهر 
و کارتن خــواب در ایــن اســتان بــه صورت شــبانه 
روزی طی ۱۰ روز گذشــته با توجه به ســرمای بی 
سابقه و برودت هوا در مراکز سرپناهی )شلتر( ویژه 
معتادان فراهم شد. غلامحسین دلبری در گفت و 
گو با ایرنا افزود: با توجه به سرما و هشدار اداره کل 
هواشناسی خراسان رضوی مبنی بر برودت هوای 
شــبانه از تاریخ ۱۹ دی مــاه جاری در چهــار مرکز 
سرپناهی استان هر شــب حداقل ۱۵۰ نفر اقامت 
شبانه داشــته اند. وی ادامه داد: با توجه به برودت 
بی سابقه هوا طی حداقل یک دهه گذشته، اجباری 
برای ترک مراجعه کنندگان در طول روز نبود و گاه 
تعداد کمــی از این افراد به صورت شــبانه روزی در  

این مراکز اقامت داشته اند. 

بهاره موفقی/ کوتاهــی وزارت آموزش و پرورش 

بــرای تخصیــص اعتبــارات آموزشــی لازم به 
مــدارس اســتان خراســان رضــوی طــوری 
گریبانگیر اولیای دانش آموزان شده  است که 
برخی مدارس دولتی قصد دارند کمبود سرانه 
های خود را از جیب خانواده های دانش آموزان 
تامین کنند. به گزارش »خراسان رضوی«، آن 
طور که مسئولان آموزش و پرورش استان به ما 
اعلام کرده انــد، ۹۴۰ میلیــارد تومان کمبود 
سرانه آموزشی در استان وجود دارد که همین 
موضوع موجب زیرپا گذاشتن قانون ممنوعیت 
دریافت هزینه از ســوی برخی مدارس دولتی 
شده است، طوری که بنا به اظهارات مسئولان 
آموزش و پرورش استان، این مدارس اقدام به 
دریافت هزینه هایی تا مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان از والدیــن دانش آموزان کرده اند، 
آن هم در شرایط نامساعد اقتصادی و معیشتی 
فعلی. بر اســاس آمار اعلامی مسئولان، برای 
هر دانش آموز حدود یک میلیون تومان سرانه 
نیاز است که تاکنون تنها ۶۰ هزار تومان برای 
هر دانش آموز استان توسط وزارتخانه آموزش 
و پرورش واریز شده اســت. این در حالی است 
که مطابق مــاده ۱۳۳ مصوب چهــل و یکمین 
جلسه کمیسیون معین شــورای عالی آموزش 
و پرورش در ســال ۱۴۰۰، در مدارس دولتی 
دریافت هر گونه وجه اجباری به استثنای وجوه 
مربوط به بیمه دانش آموزی و هزینه کتاب های 
درســی و لباس کار در هنرســتان هــا خارج از 
ضوابط این آیین نامه توســط مدیران مدارس 

ممنوع است.

هزینه کتاب و بیمه؛ تنها هزینه های 	 
مجاز دریافتی مدارس دولتی

محمد شم آبادی، رئیس اداره ارزیابی عملکرد 
و پاســخگویی بــه شــکایات اداره کل آموزش 
و پرورش اســتان در پاســخ به چرایی دریافت 
هزینه هــای اجباری از اولیــای دانش آموزان 
توســط مدارس دولتی و در واکنــش به گلایه 
این شهروند، به »خراسان رضوی« می گوید: 
اولیا در مــدارس دولتی دو هزینــه اجباری را 
باید پرداخــت کنند و اختیاری نیســت؛ یکی 
پول بیمــه و دیگری پــول کتــاب. در مدارس 
غیردولتی هم آن ها شهریه مصوبی دارند که 

مطابق دستورالعمل است.
وی می افزاید: در مدارس دولتی دیگر هزینه 
هایی کــه گرفتــه می شــود اعــم از ســرویس 

دانش آمــوزی، لباس فرم و کمک به مدرســه 
اختیاری است، ممکن است برخی از مدارس 
ما درخواســت کمک کنند، ایــن اتفاق اگر در 
طول ســال تحصیلی باشــد و مصوبه انجمن 
اولیا و مربیان مدرسه را داشته باشد، مدارس 
مــی توانند بــه صــورت اختیــاری از اولیا پول 

دریافت کنند اما اجباری در کار نیست.

مدارس حتی برای دریافت هزینه های 	 
اجباری حق گروکشی ندارند

شم آبادی درپاسخ به این سوال که آیا در موارد 
هزینه های اجباری، مدارس می توانند دانش 
آموز را از شرکت در امتحانات محروم کنند یا 
خیر؟ می گوید: این که امتحان دادن و کارنامه 
دادن را منوط به این بکنند که حتما پولی داده 
شود خلاف است و برخورد می کنیم، حتی اگر 
در مصوبه انجمن باشد، این کار خلاف است، 
شهروندان این موارد را به ما در اداره ارزیابی 
عملکــرد اداره کل و ادارات و کارشناســان و 
مســئولان ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش 

استان اطلاع دهند تا برخورد کنیم.

940 میلیارد تومان کمبود سرانه دانش 	 
آموزان استان

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 
شکایات اداره کل آموزش و پرورش استان در 
پاسخ به این سوال که چرا با وجود ممنوعیت 
دریافــت هزینه های اجباری توســط مدارس 
دولتی، هنــوز ایــن کار انجام می شــود؟ می 
گوید: یک بخش آن به نوع مدیریت مدارس ما 
بستگی دارد چون وقتی مدارس مشکلات را 
مطرح می کنند به هرحال اولیا در مشکلات 
همراهی مــی کنند، بــا توجه به ســرانه کمی 

هم که از ســوی وزارتخانه پرداخت می شــود 
مدارس شــاید نتواننــد بعضی از هزینــه ها را 
تامیــن کنند، ســرانه ای کــه از ابتدای ســال 
تحصیلــی تاکنون تعلــق گرفتــه ۶۰ میلیارد 
تومان بــوده که مســتقیم به حســاب مدارس 
واریز شده اســت، این میزان به طور میانگین 
برای هر دانش آموز ۶۰ هزار تومان اســت که 
در ســه نوبت پرداخت می شــود، درحالی که 
برای هر دانــش آموز یک میلیــون تومان لازم 
است، ما یک میلیون و ۴۰۰ هزار دانش آموز 
داریم، شما تعداد یک میلیون دانش آموز را هم 
که در نظر بگیرید ما به هزار میلیارد سرانه نیاز 
داریم، بنابراین ۹۴۰ میلیــارد تومان کمبود 

سرانه داریم.

650 تذکر شفاهی و کتبی به مدارس 	 
متخلف

رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 
شــکایات اداره کل آموزش و پرورش اســتان 
همچنیــن در پاســخ به این ســوال کــه تعداد 
تخلفات در این حــوزه از ابتدای ســال چقدر 
بوده اســت؟ می گوید: متخلفان چند دســته 
هستند، مشــکل یک عده با تذکر و تعهد حل 
شــده اســت، در ســال تحصیلی جاری بیش 
از ۳ هزار بازدید و حــدود ۶۵۰ تذکر کتبی و 
شفاهی داشــتیم و پرونده ۲۲ مدرسه دولتی 
هم بــه هیئت تخلفات اداری فرســتاده شــده 
اســت، در این پرونده ها تا مبلغ یک میلیون و 
۵۰۰ هــزار تومان هم مواردی داشــته ایم که 
از دانش آموزان پــول دریافت کرده بودند، در 
مواردی ثبت نام انجام نمی شده و بعد منوط 
کرده بودنــد به این کــه حتما باید ایــن پول را 
پرداخت کنید و ما ورود کردیم و پرونده آن ها 

را برای رسیدگی به هیئت تخلفات داده ایم، 
هیئت تخلفات نیز برخورد با آن ها را به صورت 
تذکر شــفاهی، کتبی و درج در پرونده یا رای 
هایی که به موجب آن ممکن اســت بخشی از 
حقوق شــان کســر شــود یا انفصال از خدمت 
و... در نظر می گیرد ولی معمولا در این سطح 
از تخلفات، فرد مربــوط را از جایگاه خود یک 

درجه تنزل مقام می دهند.

شهریه مکمل مدارس غیردولتی 	 
اختیاری است

محمد طیبــی، کارشــناس مســئول مدارس 
و مراکــز غیردولتی آموزش و پرورش اســتان 
نیــز دربــاره هزینه هــای مــدارس غیردولتی 
به »خراســان رضوی« می گویــد: در مدارس 
غیردولتی دو نوع شــهریه داریم؛ یکی شهریه 
ثابت و دیگری شــهریه مکمــل، بدین صورت 
که اگــر هر مدرســه ای خواســته باشــد برای 
دانش آموزان برنامه ای خــارج از برنامه ثابت 
داشته باشد، در قالب شهریه مکمل مشخص 
شــود، در ابتدا درس هــا را معرفــی می کنند 
و بــرای درس هــا شــهریه ای مشــخص و این 
ها به صورت مکمل مطرح می شــود، شــهریه 
ثابت را همه خانــواده ها بایــد پرداخت کنند 
امــا پرداخت شــهریه مکمل اختیاری اســت. 
وی در پاســخ بــه این ســوال کــه خانــواده ها 
چگونه متوجه دریافت شــهریه هــای مازاد از 
ســوی مدارس غیردولتی شــوند؟ اظهار می 
کند: تعدادی از مــدارس ما احتمــال این که 
درخواســت شــهریه مکمل نداشــته باشــند، 
زیاد است و به این معنا نیست که همه مدارس 
شهریه مکمل داشته باشند اما ممکن است در 
برخی موارد مجموع شهریه ثابت و مکمل را به 
خانواده ها اعلام کنند که در صورت مشاهده 
موارد تخلــف باید به همــکاران مــا در ادارات 
مربــوط مراجعه کننــد، همچنین به ســامانه 
پیامکــی ۳۰۰۰۶۱۰۳۱۰ ایــن مــوارد را 
اطلاع دهند. وی تاکید می کند: همه مدارس 
موظف هستند پوســتری را که شــامل هزینه 
های شهریه است و از سامانه مشارکت ها می 

گیرند در معرض دید عموم اولیا قرار دهند.

گروکشی برای دریافت پول اجباری تحصیلی!
 در پی اجازه  ندادن  به برخی دانش آموزان برای حضور در امتحانات به دلیل نپرداختن وجه   ثبت نام ، رئیس اداره پاسخگویی به شکایات 

آموزش و پرورش با تخلف دانستن این اقدام از کمبود 940 میلیاردی سرانه برای دانش آموزان خبر داد

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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